
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

27. 6. 2016  60 

Věc: 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2017“ – 

vyhlášení  

Důvod předložení: 

Vyhlášení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 

2017“ 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

 S nárokem 3 mil Kč na rozpočet Ústeckého kraje, dle schváleného rozpočtu na rok 2016 

Zpracovala: Předkládá: 

Ing. Petra Lafková, 

vedoucí odboru SV 

 Mgr. Martin Klika, MBA 

člen Rady Ústeckého kraje  

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje:  

  
 usnesení číslo:        289/113R/2016 

 dne:  

  8. 6. 2016 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

14. 6. 2016 
   

Přílohy: 

1. Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2017“ 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání   

A) r o z h o d u j e  

1.  o výjimce, kdy Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 

z rozpočtu Ústeckého kraje se budou vztahovat na dotační program „Podpora Ústeckého 

kraje na sociální služby protidrogové politiky 2017“, uvedený v příloze č. 1 tohoto 

materiálu s ohledem na zvláštní povahu programu pouze přiměřeně,  

2.  o vyhlášení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 

protidrogové politiky 2017“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.  

B) u k l á d á  

Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje 

zajistit zveřejnění dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby     

protidrogové politiky 2017“, 



         Termín: 7. 7. 2016 

Důvodová zpráva: 

Vyhlášení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové 

politiky 2017 “ 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 

Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“) schválenými Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením  

č. 28/24Z/2015 dne 7. 9. 2015 a z důvodu zachování kontinuity podpory poskytování sociálních 

služeb na území kraje je Zastupitelstvu Ústeckého kraje předkládán ke schválení dotační program 

na rok 2017. Pro dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové 

politiky 2017“ je ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2016 vyčleněno 3 mil. Kč.  

Samostatně byl dotační titul na podporu sociálních služeb protidrogové prevence vyhlašován již 

na rok 2016. Důvodem pro oddělenou podporu protidrogových služeb je velice tíživá situace 

v oblasti závislostí v našem kraji a specifičnost poskytovaných služeb, které nejsou přínosné 

pouze cílové skupině osob závislých či závislostí ohrožených, ale všem obyvatelům kraje. 

Problematika závislostí má ve svém důsledku dopady ve sféře sociální, zdravotní, ekonomické 

i v otázce bezpečnosti a ovlivňuje kvalitu života v regionu. V návaznosti na zpracovanou Strategii 

protidrogové politiky Ústeckého kraje na období 2015–2018 a potřebu efektivně realizovat 

plánovaná opatření v oblasti protidrogové politiky kraje byl vytvořen samostatný titul 

na financování sociálních služeb protidrogové prevence.  

Podpořeny budou registrované sociální služby, které jsou součástí Základní sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje na 2016–2018 a jejich poskytovatelé obdrželi Pověření Ústeckého kraje 

k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do Základní sítě sociálních služeb 

Ústeckého kraje na období 2016–2018.   

V dotačním programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2017“ 

budou podpořeny registrované sociální služby podle typologie obsažené v § 37 – 70 zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních 

službách“), jejichž zaregistrovanou cílovou skupinou jsou osoby ohrožené závislostí či závislé 

na návykových látkách. Jedná se konkrétně o služby: odborné sociální poradenství (§ 37), 

kontaktní centra (§ 59), služby následné péče (§ 64), terapeutické komunity (§ 68) a terénní 

programy (§ 69). 

Dotační program je předkládán v souladu s platnými Zásadami ke schválení Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje. Dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, musí být dotační programy zveřejněny 30 dnů přede dnem, 

od něhož lze podávat žádosti o poskytnutí dotace. V souladu s tímto zákonem bude dotační 

program zveřejněn 7. 7. 2016 a žádosti o dotace se budou podávat v období od 8. 8. 2016               

do 22. 8. 2016. Poté bude odborem sociálních věcí provedeno vyhodnocení žádostí o dotace. 

Na jeho základě a s ohledem na objem finančních prostředků, který je v programu k dispozici 

na rok 2017, budou navrženy konkrétní dotace jednotlivým žadatelům. Vyhodnocení žádostí 

a návrh částek bude pak v nejbližším termínu předloženo ke schválení příslušným orgánům kraje 

(říjen až prosinec 2016).  

Po projednání v orgánech Ústeckého kraje a podpisu smluv budou dotace vyplaceny příjemcům. 

Dne 7. 9. 2015 byly zastupitelstvu předloženy ke schválení Zásady pro poskytování dotací 

a návratných finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje, které nabyly platnosti 7. 9. 2015 

a účinnosti následujícího dne. Při projednávání připomínek odbor SV navrhoval výjimku 

pro shora uvedený dotační program. Zpracovatel zásad v rámci vypořádání připomínek navrhl, 

že pro takový případ by se tedy měly Zásady použít přiměřeně. Proto bylo v rámci tvorby výše 

uvedeného programu k novým Zásadám přihlédnuto a Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

se předkládá návrh na usnesení, v němž má rozhodnout o výjimce, kdy Zásady pro poskytování 



dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje se budou vztahovat 

na dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2017“ 

uvedený v příloze č. 1 tohoto materiálu s ohledem na zvláštní povahu programu pouze přiměřeně. 

Z neuznatelných nákladů uvedených v čl. VIII. odst. 11) Zásad bude vyjmuto písm. j) náhrady 

mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). Sociální služby, které mohou 

žádat o finanční podporu z tohoto dotačního titulu, jsou poskytovány celoročně a pracovníci 

zajišťující tyto služby mají nárok na náhradu mzdy za dobu nepřítomnosti. 

Tento materiál byl dne 6. 6. 2016 projednán ve Výboru pro zdravotnictví a sociální věci ZÚK. 

Materiál byl projednán dne 8. 6. 2016 v Radě Ústeckého kraje.   

 


